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28. Vereinsmeisterschaft Schwimmen am 18. Juni 2017 
 
 
Abschnitt 1 - Sonntag 18.06.2017 

 
Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr 
Beginn: 13:30 Uhr 

 
Anzahl Meldungen, Abschnitt 1 

 

Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel 

Ausländische Vereine 
 

Verein Land Teilnehmer Abs.1 

1. Anfängermannschaft  0/ 3 6/ 0 

1. Nachwuchsmannschaft  2/ 3 15/ 0 

1. Wettkampfmannschaft  3/ 4 35/ 0 

10. Nachwuchsmannschaft  1/ 1 10/ 0 

2. Anfängermannschaft  2/ 1 10/ 0 

2. Nachwuchsmannschaft  2/ 0 6/ 0 

2. Wettkampfmannschaft  4/ 2 25/ 0 

3. Anfängermannschaft  1/ 1 6/ 0 

3. Nachwuchsmannschaft  2/ 3 15/ 0 

3. Wettkampfmannschaft  6/ 3 45/ 0 

4. Anfängermannschaft  5/ 1 19/ 0 

4. Nachwuchsmannschaft  1/ 1 7/ 0 

4. Wettkampfmannschaft  3/ 4 35/ 0 

5. Nachwuchsmannschaft  4/ 1 18/ 0 

5. Wettkampfmannschaft  4/ 2 30/ 0 

6. Nachwuchsmannschaft  5/ 2 22/ 0 

6. Wettkampfmannschaft  2/ 1 15/ 0 

7. Nachwuchsmannschaft  2/ 2 11/ 0 

7. Wettkampfmannschaft  1/ 0 5/ 0 

9. Nachwuchsmannschaft  2/ 1 9/ 0 

Oldies  2/ 3 23/ 0 

Gesamt für den Verband  54/  39 367/ 0 
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Kampfgericht Abschnitt 1 
 
Position 

 
 
 

Name 

 
 
 

Verein 
Schiedsrichter männlich 
Starter männlich 
Schwimmrichter 1 
Sprecher 1 
Sprecher 2 
Auswerter 1 
Auswerter 2 
Protokollführer 
Computer 1 
Computer 2 
Wettkampfhelfer 1 

Dr. Hans-Otto Waldt 
Dr. Hans-Otto Waldt 
Dr. Hans-Otto Waldt 
Jeanette Mühlisch 
Britta Paul 
Thomas Emmel 
Frank Müller 
Thomas Schön 
Thomas Schön 
Fr. Pando 
Julia Lorch 

 

 

Zielgericht 
  

Position Name Verein 
Zielrichterobmann 
Zielrichter 1 
Zielrichter 2 
Zielrichter 3 

Daniela Tommasone 
Sylvia Seltzer 
Dirk Nowak 
Fr. Hollenberg 

 

 

Zeitgericht 1 
  

Position Name Verein 
Zeitnehmerobmann 
Zeitnehmer Bahn 1 
Zeitnehmer Bahn 2 
Zeitnehmer Bahn 3 
Zeitnehmer Bahn 4 
Zeitnehmer Bahn 5 

Markus Gispert 
Ilke Emmel 
Detlev Kiegler 
Rembert Koch 
Marc Jüttner 
Andrea Munthin 

 

 

Wendegericht 
  

Position Name Verein 
Wenderichter Obmann 
Wenderichter Bahn 1 
Wenderichter Bahn 2 

Karl-Heinz Reinhardt 
Karl-Heinz Reinhardt 
Walter Kempf 
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Wettkampffolge für Abschnitt 1 
 

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich 
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich 
Wettkampf 3 - 50m Schmetterling Oldies mixed 
Wettkampf 4 - 25m Freistil weiblich (Jg. 2009 u. jünger) 
Wettkampf 5 - 25m Freistil männlich (Jg.2009 u. jünger) 
Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich 
Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich 
Wettkampf 8 - 50m Rücken Oldies mixed 
Wettkampf 9 - 50m Brust weiblich 
Wettkampf 10 - 50m Brust männlich 
Wettkampf 11 - 50m Brust Oldies mixed 
Wettkampf 12 - 50m Freistil weiblich 
Wettkampf 13 - 50m Freistil männlich 
Wettkampf 14 - 50m Freistil Oldies mixed 
Wettkampf 15 - 100m Lagen weiblich 
Wettkampf 16 - 100m Lagen männlich 
Wettkampf 17 - 100m Lagen Oldies mixed 

 
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich 

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Marlena Victoria Schön 2009 5. Wettkampfmannschaft 00:49,59 118 
 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Emma Weiler 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:48,32 128 
 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Mia-Belén Hack 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:44,12 168 
2. Amelie Jungels 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:48,34 128 
3. Mia Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:51,87 103 
4. Luisa Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:52,68 99 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Isabell Nowak 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:45,53 153 
2. Jette Immel 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:47,31 136 
3. Anika Nurbegovic 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:53,60 94 
4. Maria Brecht 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:58,06 74 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Anna Brecht 2004 3. Wettkampfmannschaft 00:38,99 244 
 

Jahrgang 2003 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Jasmin Tommasone 2003 7. Wettkampfmannschaft 00:30,06 533 
2. Hanna Kiegler 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:31,87 447 
3. Charlotte Mühlisch 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:33,07 400 
4. Dagny Rasmussen 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:38,97 244 
5. Belinda Warnke 2003 3. Wettkampfmannschaft 00:39,91 227 
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Jahrgang 2002 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Fiona Koch 2002 1. Wettkampfmannschaft 00:39,44 236 
2. Maren Emmel 2002 2. Wettkampfmannschaft 00:41,84 197 

 

2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Nastasia Metzner 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:37,06 284 
2. Leonie Wolff 2001 2. Wettkampfmannschaft 00:38,99 244 
3. Iris Kiegler 1972 Oldies 00:40,97 210 
4. Deepa Janardhan 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:43,14 180 
5. Anna Reinhardt 2001 10. Nachwuchsmannschaft 00:43,52 175 
6. Zelina von Celewski 2001 3. Wettkampfmannschaft 00:43,69 173 
7. Agathe Brecht 1973 Oldies 00:52,82 98 

 

Offene Wertung alle 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Jasmin Tommasone 2003 7. Wettkampfmannschaft 00:30,06 533 
2. Hanna Kiegler 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:31,87 447 
3. Charlotte Mühlisch 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:33,07 400 
4. Nastasia Metzner 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:37,06 284 
5. Anna Brecht 2004 3. Wettkampfmannschaft 00:38,99 244 
5. Dagny Rasmussen 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:38,97 244 
5. Leonie Wolff 2001 2. Wettkampfmannschaft 00:38,99 244 
8. Fiona Koch 2002 1. Wettkampfmannschaft 00:39,44 236 
9. Belinda Warnke 2003 3. Wettkampfmannschaft 00:39,91 227 
10. Iris Kiegler 1972 Oldies 00:40,97 210 
11. Maren Emmel 2002 2. Wettkampfmannschaft 00:41,84 197 
12. Deepa Janardhan 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:43,14 180 
13. Anna Reinhardt 2001 10. Nachwuchsmannschaft 00:43,52 175 
14. Zelina von Celewski 2001 3. Wettkampfmannschaft 00:43,69 173 
15. Mia-Belén Hack 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:44,12 168 
16. Isabell Nowak 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:45,53 153 
17. Jette Immel 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:47,31 136 
18. Amelie Jungels 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:48,34 128 
18. Emma Weiler 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:48,32 128 
20. Marlena Victoria Schön 2009 5. Wettkampfmannschaft 00:49,59 118 
21. Mia Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:51,87 103 
22. Luisa Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:52,68 99 
23. Agathe Brecht 1973 Oldies 00:52,82 98 
24. Anika Nurbegovic 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:53,60 94 
25. Maria Brecht 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:58,06 74 
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Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich 
 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Lucas Hollenberg 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:55,70 59 
 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Christoph Munthin 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:45,69 108 
2. Hannes Kempf 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:49,86 83 
3. Till Flotmann 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:53,38 68 
4. Justus Berninghaus 2007 4. Wettkampfmannschaft 01:06,50 35 

  

nicht am Start 
Carlos Käso 

 
 

2007 

 
 

5. Wettkampfmannschaft 

  

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Simeon Seltzer 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:41,28 147 
2. Lennart Jüttner 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:46,97 99 

 

Jahrgang 2003 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Paul Nowak 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:31,03 346 
2. Sascha Tommasone 2003 Oldies 00:32,82 293 
3. Fabian Paul 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:37,81 191 
4. Mathias Müller 2003 10. Nachwuchsmannschaft 00:44,96 113 

  

nicht am Start 
Thomas Gispert 

 
 

2003 

 
 

2. Wettkampfmannschaft 

  

 

2001 und älter 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Lennart Emmel 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:29,47 404 
2. Wendelin Altenhöner 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:30,06 381 
3. Aaron Eller 1994 1. Wettkampfmannschaft 00:31,50 331 
4. Krzysztof Cockiewicz 1981 Oldies 00:35,94 223 
5. Leon Schulz 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:36,84 207 
6. Christian Dierkes 1973 Oldies 00:38,56 180 

 

Offene Wertung alle 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Lennart Emmel 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:29,47 404 
2. Wendelin Altenhöner 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:30,06 381 
3. Paul Nowak 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:31,03 346 
4. Aaron Eller 1994 1. Wettkampfmannschaft 00:31,50 331 
5. Sascha Tommasone 2003 Oldies 00:32,82 293 
6. Krzysztof Cockiewicz 1981 Oldies 00:35,94 223 
7. Leon Schulz 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:36,84 207 
8. Fabian Paul 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:37,81 191 
9. Christian Dierkes 1973 Oldies 00:38,56 180 
10. Simeon Seltzer 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:41,28 147 
11. Mathias Müller 2003 10. Nachwuchsmannschaft 00:44,96 113 
12. Christoph Munthin 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:45,69 108 
13. Lennart Jüttner 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:46,97 99 
14. Hannes Kempf 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:49,86 83 
15. Till Flotmann 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:53,38 68 
16. Lucas Hollenberg 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:55,70 59 
17. Justus Berninghaus 2007 4. Wettkampfmannschaft 01:06,50 35 



 

Wettkampf 3 - 50m Schmetterling Oldies mixed 
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Wettkampf 4 - 25m Freistil weiblich (Jg. 2009 u. jünger) 
 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Marlena Victoria Schön 2009 5. Wettkampfmannschaft 00:17,88 
2. Marlene Leber 2009 4. Anfängermannschaft 00:32,47 
3. Imke Baumbach 2009 1. Nachwuchsmannschaft 00:33,65 
4. Deborah Scholze 2009 4. Anfängermannschaft 00:34,75 
5. Lia Pando 2009 4. Anfängermannschaft 00:38,56 
6. Sarah Rich 2009 2. Anfängermannschaft 00:40,89 

  

nicht am Start 
Lotte Heinemann 

 
 

2009 

 
 

5. Nachwuchsmannschaft 

 

 Zaida Bucher 2009 4. Anfängermannschaft  
 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Hannah Hollenberg 2010 5. Nachwuchsmannschaft 00:30,96 
2. Lena Thüne 2010 3. Anfängermannschaft 01:03,05 

  

nicht am Start 
Marie Schimmel 

 
 

2010 

 
 

3. Nachwuchsmannschaft 

 

 

Jahrgang 2011 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Marie Weiler 2011 2. Anfängermannschaft 00:35,78 

 

Offene Wertung 25m 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Marlena Victoria Schön 2009 5. Wettkampfmannschaft 00:17,88 
2. Hannah Hollenberg 2010 5. Nachwuchsmannschaft 00:30,96 
3. Marlene Leber 2009 4. Anfängermannschaft 00:32,47 
4. Imke Baumbach 2009 1. Nachwuchsmannschaft 00:33,65 
5. Deborah Scholze 2009 4. Anfängermannschaft 00:34,75 
6. Marie Weiler 2011 2. Anfängermannschaft 00:35,78 
7. Lia Pando 2009 4. Anfängermannschaft 00:38,56 
8. Sarah Rich 2009 2. Anfängermannschaft 00:40,89 
9. Lena Thüne 2010 3. Anfängermannschaft 01:03,05 
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Wettkampf 5 - 25m Freistil männlich (Jg.2009 u. jünger) 
 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Alexander Munthin 2009 5. Nachwuchsmannschaft 00:22,53 
2. Finn Wilhelm 2009 3. Nachwuchsmannschaft 00:40,06 

 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Felix Rübsam 2010 6. Nachwuchsmannschaft 00:34,29 
2. Silas Berninghaus 2010 4. Anfängermannschaft 00:44,00 
3. Marian Berg 2010 3. Anfängermannschaft 00:44,67 
4. Lasse Schneider 2010 3. Nachwuchsmannschaft 00:50,86 
5. Philipp Huff 2010 1. Anfängermannschaft 00:51,34 
6. Moritz Leinhos 2010 2. Anfängermannschaft 01:07,06 

 

Jahrgang 2012 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Aike Schneider 2012 1. Anfängermannschaft 01:45,13 

 

Offene Wertung 25m 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Alexander Munthin 2009 5. Nachwuchsmannschaft 00:22,53 
2. Felix Rübsam 2010 6. Nachwuchsmannschaft 00:34,29 
3. Finn Wilhelm 2009 3. Nachwuchsmannschaft 00:40,06 
4. Silas Berninghaus 2010 4. Anfängermannschaft 00:44,00 
5. Marian Berg 2010 3. Anfängermannschaft 00:44,67 
6. Lasse Schneider 2010 3. Nachwuchsmannschaft 00:50,86 
7. Philipp Huff 2010 1. Anfängermannschaft 00:51,34 
8. Moritz Leinhos 2010 2. Anfängermannschaft 01:07,06 
9. Aike Schneider 2012 1. Anfängermannschaft 01:45,13 
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Wettkampf 6 - 50m Rücken weiblich 
 

Jahrgang 2011 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Marie Weiler 2011 2. Anfängermannschaft 01:27,93 24 
 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hannah Hollenberg 2010 5. Nachwuchsmannschaft 01:03,85 64 
 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Marlena Victoria Schön 2009 5. Wettkampfmannschaft 00:51,47 124 
2. Imke Baumbach 2009 1. Nachwuchsmannschaft 01:30,12 23 

  

nicht am Start 
Deborah Scholze 

 
 

2009 

 
 

4. Anfängermannschaft 

  

 Lotte Heinemann 2009 5. Nachwuchsmannschaft   
 Zaida Bucher 2009 4. Anfängermannschaft   

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Ida Frieß 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:53,80 108 
2. Emma Weiler 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:56,21 95 
3. Jana Rübsam 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:57,72 87 
4. Janne Immel 2008 5. Nachwuchsmannschaft 01:13,79 42 
5. Lana Lawall 2008 2. Nachwuchsmannschaft 01:19,29 33 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Luisa Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:47,18 161 
2. Amelie Jungels 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:48,04 152 
3. Mia Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:48,50 148 
4. Mia-Belén Hack 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:50,03 135 
5. Leni Rammelsberg 2007 2. Nachwuchsmannschaft 00:51,53 123 
6. Linn Zimmermann 2007 6. Nachwuchsmannschaft 00:53,80 108 
7. Esther Lobe 2007 3. Nachwuchsmannschaft 00:54,11 106 
8. Charlotte Leber 2007 6. Nachwuchsmannschaft 00:59,62 79 
9. Hannah Bernhard 2007 1. Nachwuchsmannschaft 01:02,59 68 
10. Sophie Heckelsmüller 2007 7. Nachwuchsmannschaft 01:04,56 62 
11. Merle Kadura 2007 5. Nachwuchsmannschaft 01:12,78 43 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Maria Brecht 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:45,34 181 
2. Isabell Nowak 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:46,13 172 
3. Jette Immel 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:50,03 135 
4. Anika Nurbegovic 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:50,78 129 
5. Sina Quessel 2006 6. Nachwuchsmannschaft 00:56,21 95 
6. Jelena Sandmann 2006 7. Nachwuchsmannschaft 01:00,50 76 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Anna Brecht 2004 3. Wettkampfmannschaft 00:41,34 239 
2. Hadea Hashem Sayed 2004 9. Nachwuchsmannschaft 00:56,91 91 
3. Hannah Lorch 2004 9. Nachwuchsmannschaft 01:03,28 66 
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Jahrgang 2003 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hanna Kiegler 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:32,13 509 
2. Charlotte Mühlisch 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:34,01 429 
3. Jasmin Tommasone 2003 7. Wettkampfmannschaft 00:34,28 419 
4. Dagny Rasmussen 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:41,21 241 
5. Belinda Warnke 2003 3. Wettkampfmannschaft 00:44,83 187 

 

Jahrgang 2002 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Fiona Koch 2002 1. Wettkampfmannschaft 00:41,91 229 
2. Maren Emmel 2002 2. Wettkampfmannschaft 00:42,20 225 
3. Nives Schöneich 2002 4. Nachwuchsmannschaft 00:56,13 95 

 

2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Nastasia Metzner 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:39,85 267 
2. Leonie Wolff 2001 2. Wettkampfmannschaft 00:41,02 245 
3. Deepa Janardhan 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:42,34 222 
4. Iris Kiegler 1972 Oldies 00:42,61 218 
5. Zelina von Celewski 2001 3. Wettkampfmannschaft 00:43,09 211 
6. Anna Reinhardt 2001 10. Nachwuchsmannschaft 00:46,61 167 
7. Agathe Brecht 1973 Oldies 00:54,93 102 

 

Offene Wertung alle 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hanna Kiegler 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:32,13 509 
2. Charlotte Mühlisch 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:34,01 429 
3. Jasmin Tommasone 2003 7. Wettkampfmannschaft 00:34,28 419 
4. Nastasia Metzner 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:39,85 267 
5. Leonie Wolff 2001 2. Wettkampfmannschaft 00:41,02 245 
6. Dagny Rasmussen 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:41,21 241 
7. Anna Brecht 2004 3. Wettkampfmannschaft 00:41,34 239 
8. Fiona Koch 2002 1. Wettkampfmannschaft 00:41,91 229 
9. Maren Emmel 2002 2. Wettkampfmannschaft 00:42,20 225 
10. Deepa Janardhan 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:42,34 222 
11. Iris Kiegler 1972 Oldies 00:42,61 218 
12. Zelina von Celewski 2001 3. Wettkampfmannschaft 00:43,09 211 
13. Belinda Warnke 2003 3. Wettkampfmannschaft 00:44,83 187 
14. Maria Brecht 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:45,34 181 
15. Isabell Nowak 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:46,13 172 
16. Anna Reinhardt 2001 10. Nachwuchsmannschaft 00:46,61 167 
17. Luisa Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:47,18 161 
18. Amelie Jungels 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:48,04 152 
19. Mia Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:48,50 148 
20. Jette Immel 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:50,03 135 
20. Mia-Belén Hack 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:50,03 135 
22. Anika Nurbegovic 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:50,78 129 
23. Marlena Victoria Schön 2009 5. Wettkampfmannschaft 00:51,47 124 
24. Leni Rammelsberg 2007 2. Nachwuchsmannschaft 00:51,53 123 
25. Ida Frieß 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:53,80 108 
25. Linn Zimmermann 2007 6. Nachwuchsmannschaft 00:53,80 108 
27. Esther Lobe 2007 3. Nachwuchsmannschaft 00:54,11 106 
28. Agathe Brecht 1973 Oldies 00:54,93 102 
29. Emma Weiler 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:56,21 95 
29. Nives Schöneich 2002 4. Nachwuchsmannschaft 00:56,13 95 
29. Sina Quessel 2006 6. Nachwuchsmannschaft 00:56,21 95 
32. Hadea Hashem Sayed 2004 9. Nachwuchsmannschaft 00:56,91 91 
33. Jana Rübsam 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:57,72 87 
34. Charlotte Leber 2007 6. Nachwuchsmannschaft 00:59,62 79 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

35. Jelena Sandmann 2006 7. Nachwuchsmannschaft 01:00,50 76 
36. Hannah Bernhard 2007 1. Nachwuchsmannschaft 01:02,59 68 
37. Hannah Lorch 2004 9. Nachwuchsmannschaft 01:03,28 66 
38. Hannah Hollenberg 2010 5. Nachwuchsmannschaft 01:03,85 64 
39. Sophie Heckelsmüller 2007 7. Nachwuchsmannschaft 01:04,56 62 
40. Merle Kadura 2007 5. Nachwuchsmannschaft 01:12,78 43 
41. Janne Immel 2008 5. Nachwuchsmannschaft 01:13,79 42 
42. Lana Lawall 2008 2. Nachwuchsmannschaft 01:19,29 33 
43. Marie Weiler 2011 2. Anfängermannschaft 01:27,93 24 
44. Imke Baumbach 2009 1. Nachwuchsmannschaft 01:30,12 23 
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Wettkampf 7 - 50m Rücken männlich 
 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Felix Rübsam 2010 6. Nachwuchsmannschaft 01:20,63 20 
 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Alexander Munthin 2009 5. Nachwuchsmannschaft 01:10,13 31 
 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Lucas Hollenberg 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:53,09 73 
2. Arne Stausberg 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:54,60 67 
3. Paul Ditzer 2008 7. Nachwuchsmannschaft 01:09,58 32 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Christoph Munthin 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:41,62 152 
2. Till Flotmann 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:47,88 99 
3. Hannes Kempf 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:48,68 95 
4. Justus Berninghaus 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:55,34 64 
5. Finn Schneider 2007 3. Nachwuchsmannschaft 01:17,81 23 

  

nicht am Start 
Carlos Käso 

 
 

2007 

 
 

5. Wettkampfmannschaft 

  

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Tony Engel 2006 9. Nachwuchsmannschaft 00:51,93 78 
2. Lasse Immel 2006 4. Nachwuchsmannschaft 00:59,53 52 
3. Robin Köster 2006 1. Nachwuchsmannschaft 01:05,36 39 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Simeon Seltzer 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:42,47 143 
2. Lennart Jüttner 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:46,53 108 
3. Abdurrahman Bozdogan 2005 1. Nachwuchsmannschaft 01:14,18 26 

  

nicht am Start 
Marian Flaig 

 
 

2005 

 
 

5. Wettkampfmannschaft 

  

 

Jahrgang 2003 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Paul Nowak 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:33,18 300 
2. Sascha Tommasone 2003 Oldies 00:36,50 225 
3. Fabian Paul 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:41,38 154 
4. Mathias Müller 2003 10. Nachwuchsmannschaft 00:43,78 130 

  

nicht am Start 
Thomas Gispert 

 
 

2003 

 
 

2. Wettkampfmannschaft 

  

 

2001 und älter 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Lennart Emmel 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:30,74 377 
2. Wendelin Altenhöner 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:32,29 325 
3. Aaron Eller 1994 1. Wettkampfmannschaft 00:32,71 313 
4. Leon Schulz 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:34,82 259 
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

5. Christian Dierkes 1973 Oldies 00:42,50 142 
 

Offene Wertung alle 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Lennart Emmel 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:30,74 377 
2. Wendelin Altenhöner 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:32,29 325 
3. Aaron Eller 1994 1. Wettkampfmannschaft 00:32,71 313 
4. Paul Nowak 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:33,18 300 
5. Leon Schulz 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:34,82 259 
6. Sascha Tommasone 2003 Oldies 00:36,50 225 
7. Fabian Paul 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:41,38 154 
8. Christoph Munthin 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:41,62 152 
9. Simeon Seltzer 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:42,47 143 
10. Christian Dierkes 1973 Oldies 00:42,50 142 
11. Mathias Müller 2003 10. Nachwuchsmannschaft 00:43,78 130 
12. Lennart Jüttner 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:46,53 108 
13. Till Flotmann 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:47,88 99 
14. Hannes Kempf 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:48,68 95 
15. Tony Engel 2006 9. Nachwuchsmannschaft 00:51,93 78 
16. Lucas Hollenberg 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:53,09 73 
17. Arne Stausberg 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:54,60 67 
18. Justus Berninghaus 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:55,34 64 
19. Lasse Immel 2006 4. Nachwuchsmannschaft 00:59,53 52 
20. Robin Köster 2006 1. Nachwuchsmannschaft 01:05,36 39 
21. Paul Ditzer 2008 7. Nachwuchsmannschaft 01:09,58 32 
22. Alexander Munthin 2009 5. Nachwuchsmannschaft 01:10,13 31 
23. Abdurrahman Bozdogan 2005 1. Nachwuchsmannschaft 01:14,18 26 
24. Finn Schneider 2007 3. Nachwuchsmannschaft 01:17,81 23 
25. Felix Rübsam 2010 6. Nachwuchsmannschaft 01:20,63 20 



 

Wettkampf 8 - 50m Rücken Oldies mixed 
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Wettkampf 9 - 50m Brust weiblich 
 

Jahrgang 2011 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Marie Weiler 2011 2. Anfängermannschaft 01:19,22 48 
 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hannah Hollenberg 2010 5. Nachwuchsmannschaft 01:21,14 44 
2. Lena Thüne 2010 3. Anfängermannschaft 02:39,36 5 

  

nicht am Start 
Marie Schimmel 

 
 

2010 

 
 

3. Nachwuchsmannschaft 

  

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Marlena Victoria Schön 2009 5. Wettkampfmannschaft 00:56,19 134 
2. Deborah Scholze 2009 4. Anfängermannschaft 01:21,96 43 
2. Imke Baumbach 2009 1. Nachwuchsmannschaft 01:21,70 43 
4. Lia Pando 2009 4. Anfängermannschaft 01:23,18 41 
5. Marlene Leber 2009 4. Anfängermannschaft 01:25,09 38 
6. Sarah Rich 2009 2. Anfängermannschaft 01:30,50 32 

  

nicht am Start 
Lotte Heinemann 

 
 

2009 

 
 

5. Nachwuchsmannschaft 

  

 Zaida Bucher 2009 4. Anfängermannschaft   
 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Emma Weiler 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:57,00 128 
2. Jana Rübsam 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:57,22 127 
3. Ida Frieß 2008 6. Nachwuchsmannschaft 01:06,29 82 
4. Janne Immel 2008 5. Nachwuchsmannschaft 01:12,32 63 
5. Lana Lawall 2008 2. Nachwuchsmannschaft 01:30,31 32 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Mia-Belén Hack 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:49,45 197 
2. Amelie Jungels 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:54,03 151 
3. Luisa Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:54,64 146 
4. Mia Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:57,41 126 
5. Esther Lobe 2007 3. Nachwuchsmannschaft 00:58,38 120 
6. Charlotte Leber 2007 6. Nachwuchsmannschaft 00:58,62 118 
7. Leni Rammelsberg 2007 2. Nachwuchsmannschaft 01:03,16 94 
8. Linn Zimmermann 2007 6. Nachwuchsmannschaft 01:04,15 90 
9. Sophie Heckelsmüller 2007 7. Nachwuchsmannschaft 01:10,96 66 
10. Hannah Bernhard 2007 1. Nachwuchsmannschaft 01:13,12 61 
10. Merle Kadura 2007 5. Nachwuchsmannschaft 01:13,12 61 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Isabell Nowak 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:49,59 195 
2. Jette Immel 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:53,56 155 
3. Maria Brecht 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:54,12 150 
4. Sina Quessel 2006 6. Nachwuchsmannschaft 00:55,77 137 
5. Anika Nurbegovic 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:56,00 136 
6. Jelena Sandmann 2006 7. Nachwuchsmannschaft 01:12,32 63 
7. Melina Schwemmler 2006 4. Anfängermannschaft 01:26,46 36 
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Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Anna Brecht 2004 3. Wettkampfmannschaft 00:49,38 198 
2. Hadea Hashem Sayed 2004 9. Nachwuchsmannschaft 00:53,79 153 
3. Hannah Lorch 2004 9. Nachwuchsmannschaft 00:56,62 131 

 

Jahrgang 2003 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Jasmin Tommasone 2003 7. Wettkampfmannschaft 00:36,84 477 
2. Hanna Kiegler 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:38,58 415 
3. Charlotte Mühlisch 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:41,59 332 
4. Dagny Rasmussen 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:45,84 247 
5. Belinda Warnke 2003 3. Wettkampfmannschaft 00:46,16 242 

 

Jahrgang 2002 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Maren Emmel 2002 2. Wettkampfmannschaft 00:46,64 235 
2. Fiona Koch 2002 1. Wettkampfmannschaft 00:46,82 232 
3. Nives Schöneich 2002 4. Nachwuchsmannschaft 00:55,62 138 

 

2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Nastasia Metzner 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:46,28 240 
2. Leonie Wolff 2001 2. Wettkampfmannschaft 00:47,33 225 
3. Iris Kiegler 1972 Oldies 00:48,20 213 
4. Deepa Janardhan 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:49,10 201 
5. Zelina von Celewski 2001 3. Wettkampfmannschaft 00:49,95 191 
6. Anna Reinhardt 2001 10. Nachwuchsmannschaft 00:51,60 173 
7. Agathe Brecht 1973 Oldies 00:55,44 140 

 

Offene Wertung alle 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Jasmin Tommasone 2003 7. Wettkampfmannschaft 00:36,84 477 
2. Hanna Kiegler 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:38,58 415 
3. Charlotte Mühlisch 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:41,59 332 
4. Dagny Rasmussen 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:45,84 247 
5. Belinda Warnke 2003 3. Wettkampfmannschaft 00:46,16 242 
6. Nastasia Metzner 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:46,28 240 
7. Maren Emmel 2002 2. Wettkampfmannschaft 00:46,64 235 
8. Fiona Koch 2002 1. Wettkampfmannschaft 00:46,82 232 
9. Leonie Wolff 2001 2. Wettkampfmannschaft 00:47,33 225 
10. Iris Kiegler 1972 Oldies 00:48,20 213 
11. Deepa Janardhan 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:49,10 201 
12. Anna Brecht 2004 3. Wettkampfmannschaft 00:49,38 198 
13. Mia-Belén Hack 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:49,45 197 
14. Isabell Nowak 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:49,59 195 
15. Zelina von Celewski 2001 3. Wettkampfmannschaft 00:49,95 191 
16. Anna Reinhardt 2001 10. Nachwuchsmannschaft 00:51,60 173 
17. Jette Immel 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:53,56 155 
18. Hadea Hashem Sayed 2004 9. Nachwuchsmannschaft 00:53,79 153 
19. Amelie Jungels 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:54,03 151 
20. Maria Brecht 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:54,12 150 
21. Luisa Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:54,64 146 
22. Agathe Brecht 1973 Oldies 00:55,44 140 
23. Nives Schöneich 2002 4. Nachwuchsmannschaft 00:55,62 138 
24. Sina Quessel 2006 6. Nachwuchsmannschaft 00:55,77 137 
25. Anika Nurbegovic 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:56,00 136 
26. Marlena Victoria Schön 2009 5. Wettkampfmannschaft 00:56,19 134 
27. Hannah Lorch 2004 9. Nachwuchsmannschaft 00:56,62 131 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

28. Emma Weiler 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:57,00 128 
29. Jana Rübsam 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:57,22 127 
30. Mia Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:57,41 126 
31. Esther Lobe 2007 3. Nachwuchsmannschaft 00:58,38 120 
32. Charlotte Leber 2007 6. Nachwuchsmannschaft 00:58,62 118 
33. Leni Rammelsberg 2007 2. Nachwuchsmannschaft 01:03,16 94 
34. Linn Zimmermann 2007 6. Nachwuchsmannschaft 01:04,15 90 
35. Ida Frieß 2008 6. Nachwuchsmannschaft 01:06,29 82 
36. Sophie Heckelsmüller 2007 7. Nachwuchsmannschaft 01:10,96 66 
37. Janne Immel 2008 5. Nachwuchsmannschaft 01:12,32 63 
37. Jelena Sandmann 2006 7. Nachwuchsmannschaft 01:12,32 63 
39. Hannah Bernhard 2007 1. Nachwuchsmannschaft 01:13,12 61 
39. Merle Kadura 2007 5. Nachwuchsmannschaft 01:13,12 61 
41. Marie Weiler 2011 2. Anfängermannschaft 01:19,22 48 
42. Hannah Hollenberg 2010 5. Nachwuchsmannschaft 01:21,14 44 
43. Deborah Scholze 2009 4. Anfängermannschaft 01:21,96 43 
43. Imke Baumbach 2009 1. Nachwuchsmannschaft 01:21,70 43 
45. Lia Pando 2009 4. Anfängermannschaft 01:23,18 41 
46. Marlene Leber 2009 4. Anfängermannschaft 01:25,09 38 
47. Melina Schwemmler 2006 4. Anfängermannschaft 01:26,46 36 
48. Lana Lawall 2008 2. Nachwuchsmannschaft 01:30,31 32 
48. Sarah Rich 2009 2. Anfängermannschaft 01:30,50 32 
50. Lena Thüne 2010 3. Anfängermannschaft 02:39,36 5 
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Wettkampf 10 - 50m Brust männlich 
 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Felix Rübsam 2010 6. Nachwuchsmannschaft 01:15,09 38 
2. Marian Berg 2010 3. Anfängermannschaft 01:44,18 14 
3. Silas Berninghaus 2010 4. Anfängermannschaft 01:51,59 11 
4. Lasse Schneider 2010 3. Nachwuchsmannschaft 02:06,25 8 
5. Philipp Huff 2010 1. Anfängermannschaft 02:07,18 7 
6. Moritz Leinhos 2010 2. Anfängermannschaft 02:15,61 6 

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Alexander Munthin 2009 5. Nachwuchsmannschaft 01:08,37 50 
2. Finn Wilhelm 2009 3. Nachwuchsmannschaft 01:34,88 18 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Lucas Hollenberg 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:57,06 86 
2. Arne Stausberg 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:57,66 83 
3. Paul Ditzer 2008 7. Nachwuchsmannschaft 01:15,28 37 
4. Jakob Huff 2008 1. Anfängermannschaft 01:48,82 12 

  

nicht am Start 
Paul Schimmel 

 
 

2008 

 
 

1. Nachwuchsmannschaft 

  

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Till Flotmann 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:51,12 120 
2. Christoph Munthin 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:51,62 117 
3. Hannes Kempf 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:54,50 99 
4. Justus Berninghaus 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:57,08 86 
5. Finn Schneider 2007 3. Nachwuchsmannschaft 01:23,41 27 

  

nicht am Start 
Carlos Käso 

 
 

2007 

 
 

5. Wettkampfmannschaft 

  

 Lasse Heinemann 2007 7. Nachwuchsmannschaft   
 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Tony Engel 2006 9. Nachwuchsmannschaft 00:57,03 86 
2. Lasse Immel 2006 4. Nachwuchsmannschaft 01:02,02 67 
3. Robin Köster 2006 1. Nachwuchsmannschaft 01:13,63 40 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Simeon Seltzer 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:46,75 157 
2. Lennart Jüttner 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:51,62 117 
3. Abdurrahman Bozdogan 2005 1. Nachwuchsmannschaft 01:15,28 37 

  

nicht am Start 
Marian Flaig 

 
 

2005 

 
 

5. Wettkampfmannschaft 

  

 

Jahrgang 2003 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Fabian Paul 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:37,81 297 
2. Paul Nowak 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:40,25 246 
3. Sascha Tommasone 2003 Oldies 00:40,68 239 
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

4. Mathias Müller 2003 10. Nachwuchsmannschaft 00:44,87 178 

  

nicht am Start 
Thomas Gispert 

 
 

2003 

 
 

2. Wettkampfmannschaft 

  

 

2001 und älter 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Lennart Emmel 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:33,93 412 
2. Wendelin Altenhöner 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:35,80 350 
3. Leon Schulz 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:36,47 331 
4. Aaron Eller 1994 1. Wettkampfmannschaft 00:36,75 324 
5. Christian Dierkes 1973 Oldies 00:38,68 278 

 

Offene Wertung alle 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Lennart Emmel 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:33,93 412 
2. Wendelin Altenhöner 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:35,80 350 
3. Leon Schulz 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:36,47 331 
4. Aaron Eller 1994 1. Wettkampfmannschaft 00:36,75 324 
5. Fabian Paul 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:37,81 297 
6. Christian Dierkes 1973 Oldies 00:38,68 278 
7. Paul Nowak 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:40,25 246 
8. Sascha Tommasone 2003 Oldies 00:40,68 239 
9. Mathias Müller 2003 10. Nachwuchsmannschaft 00:44,87 178 
10. Simeon Seltzer 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:46,75 157 
11. Till Flotmann 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:51,12 120 
12. Christoph Munthin 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:51,62 117 
12. Lennart Jüttner 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:51,62 117 
14. Hannes Kempf 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:54,50 99 
15. Justus Berninghaus 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:57,08 86 
15. Lucas Hollenberg 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:57,06 86 
15. Tony Engel 2006 9. Nachwuchsmannschaft 00:57,03 86 
18. Arne Stausberg 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:57,66 83 
19. Lasse Immel 2006 4. Nachwuchsmannschaft 01:02,02 67 
20. Alexander Munthin 2009 5. Nachwuchsmannschaft 01:08,37 50 
21. Robin Köster 2006 1. Nachwuchsmannschaft 01:13,63 40 
22. Felix Rübsam 2010 6. Nachwuchsmannschaft 01:15,09 38 
23. Abdurrahman Bozdogan 2005 1. Nachwuchsmannschaft 01:15,28 37 
23. Paul Ditzer 2008 7. Nachwuchsmannschaft 01:15,28 37 
25. Finn Schneider 2007 3. Nachwuchsmannschaft 01:23,41 27 
26. Finn Wilhelm 2009 3. Nachwuchsmannschaft 01:34,88 18 
27. Marian Berg 2010 3. Anfängermannschaft 01:44,18 14 
28. Jakob Huff 2008 1. Anfängermannschaft 01:48,82 12 
29. Silas Berninghaus 2010 4. Anfängermannschaft 01:51,59 11 
30. Lasse Schneider 2010 3. Nachwuchsmannschaft 02:06,25 8 
31. Philipp Huff 2010 1. Anfängermannschaft 02:07,18 7 
32. Moritz Leinhos 2010 2. Anfängermannschaft 02:15,61 6 



 

Wettkampf 11 - 50m Brust Oldies mixed 
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Wettkampf 12 - 50m Freistil weiblich 
 

Jahrgang 2011 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Marie Weiler 2011 2. Anfängermannschaft 01:22,65 22 
 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hannah Hollenberg 2010 5. Nachwuchsmannschaft 01:19,78 24 

  

nicht am Start 
Lena Thüne 

 
 

2010 

 
 

3. Anfängermannschaft 

  

 Marie Schimmel 2010 3. Nachwuchsmannschaft   
 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Marlena Victoria Schön 2009 5. Wettkampfmannschaft 00:43,46 152 
2. Deborah Scholze 2009 4. Anfängermannschaft 01:21,23 23 
2. Imke Baumbach 2009 1. Nachwuchsmannschaft 01:20,84 23 
4. Marlene Leber 2009 4. Anfängermannschaft 01:22,78 22 
5. Lia Pando 2009 4. Anfängermannschaft 01:27,43 18 
5. Sarah Rich 2009 2. Anfängermannschaft 01:28,62 18 

  

nicht am Start 
Lotte Heinemann 

 
 

2009 

 
 

5. Nachwuchsmannschaft 

  

 Zaida Bucher 2009 4. Anfängermannschaft   
 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Emma Weiler 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:43,51 152 
2. Ida Frieß 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:52,37 87 
3. Jana Rübsam 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:58,27 63 
4. Janne Immel 2008 5. Nachwuchsmannschaft 01:11,94 33 
5. Lana Lawall 2008 2. Nachwuchsmannschaft 01:26,15 19 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Mia-Belén Hack 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:39,56 202 
2. Luisa Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:41,46 176 
3. Amelie Jungels 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:42,84 159 
4. Mia Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:43,47 152 
5. Linn Zimmermann 2007 6. Nachwuchsmannschaft 00:45,56 132 
6. Charlotte Leber 2007 6. Nachwuchsmannschaft 00:50,66 96 
7. Esther Lobe 2007 3. Nachwuchsmannschaft 00:52,96 84 
8. Leni Rammelsberg 2007 2. Nachwuchsmannschaft 00:57,83 64 
9. Sophie Heckelsmüller 2007 7. Nachwuchsmannschaft 01:03,37 49 
10. Hannah Bernhard 2007 1. Nachwuchsmannschaft 01:10,07 36 
11. Merle Kadura 2007 5. Nachwuchsmannschaft 01:14,37 30 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Maria Brecht 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:40,56 188 
2. Isabell Nowak 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:41,95 170 
3. Jette Immel 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:42,50 163 
4. Anika Nurbegovic 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:44,19 145 
5. Sina Quessel 2006 6. Nachwuchsmannschaft 00:53,84 80 
6. Jelena Sandmann 2006 7. Nachwuchsmannschaft 01:04,68 46 
7. Melina Schwemmler 2006 4. Anfängermannschaft 01:18,68 25 
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Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Anna Brecht 2004 3. Wettkampfmannschaft 00:35,38 283 
2. Hadea Hashem Sayed 2004 9. Nachwuchsmannschaft 00:49,72 102 
3. Hannah Lorch 2004 9. Nachwuchsmannschaft 01:03,62 48 

 

Jahrgang 2003 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hanna Kiegler 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:28,21 559 
2. Jasmin Tommasone 2003 7. Wettkampfmannschaft 00:28,94 517 
3. Charlotte Mühlisch 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:30,69 434 
4. Belinda Warnke 2003 3. Wettkampfmannschaft 00:35,98 269 
4. Dagny Rasmussen 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:35,98 269 

 

Jahrgang 2002 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Fiona Koch 2002 1. Wettkampfmannschaft 00:35,16 288 
2. Maren Emmel 2002 2. Wettkampfmannschaft 00:35,53 279 
3. Nives Schöneich 2002 4. Nachwuchsmannschaft 00:51,54 91 

 

2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Nastasia Metzner 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:32,15 377 
2. Leonie Wolff 2001 2. Wettkampfmannschaft 00:34,87 296 
3. Iris Kiegler 1972 Oldies 00:36,03 268 
4. Deepa Janardhan 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:37,71 234 
5. Zelina von Celewski 2001 3. Wettkampfmannschaft 00:39,19 208 
6. Anna Reinhardt 2001 10. Nachwuchsmannschaft 00:40,64 187 
7. Agathe Brecht 1973 Oldies 00:47,31 118 

 

Offene Wertung alle 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

1. Hanna Kiegler 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:28,21 559 
2. Jasmin Tommasone 2003 7. Wettkampfmannschaft 00:28,94 517 
3. Charlotte Mühlisch 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:30,69 434 
4. Nastasia Metzner 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:32,15 377 
5. Leonie Wolff 2001 2. Wettkampfmannschaft 00:34,87 296 
6. Fiona Koch 2002 1. Wettkampfmannschaft 00:35,16 288 
7. Anna Brecht 2004 3. Wettkampfmannschaft 00:35,38 283 
8. Maren Emmel 2002 2. Wettkampfmannschaft 00:35,53 279 
9. Belinda Warnke 2003 3. Wettkampfmannschaft 00:35,98 269 
9. Dagny Rasmussen 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:35,98 269 
11. Iris Kiegler 1972 Oldies 00:36,03 268 
12. Deepa Janardhan 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:37,71 234 
13. Zelina von Celewski 2001 3. Wettkampfmannschaft 00:39,19 208 
14. Mia-Belén Hack 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:39,56 202 
15. Maria Brecht 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:40,56 188 
16. Anna Reinhardt 2001 10. Nachwuchsmannschaft 00:40,64 187 
17. Luisa Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:41,46 176 
18. Isabell Nowak 2006 3. Wettkampfmannschaft 00:41,95 170 
19. Jette Immel 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:42,50 163 
20. Amelie Jungels 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:42,84 159 
21. Emma Weiler 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:43,51 152 
21. Marlena Victoria Schön 2009 5. Wettkampfmannschaft 00:43,46 152 
21. Mia Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 00:43,47 152 
24. Anika Nurbegovic 2006 4. Wettkampfmannschaft 00:44,19 145 
25. Linn Zimmermann 2007 6. Nachwuchsmannschaft 00:45,56 132 
26. Agathe Brecht 1973 Oldies 00:47,31 118 
27. Hadea Hashem Sayed 2004 9. Nachwuchsmannschaft 00:49,72 102 
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit  

28. Charlotte Leber 2007 6. Nachwuchsmannschaft 00:50,66 96 
29. Nives Schöneich 2002 4. Nachwuchsmannschaft 00:51,54 91 
30. Ida Frieß 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:52,37 87 
31. Esther Lobe 2007 3. Nachwuchsmannschaft 00:52,96 84 
32. Sina Quessel 2006 6. Nachwuchsmannschaft 00:53,84 80 
33. Leni Rammelsberg 2007 2. Nachwuchsmannschaft 00:57,83 64 
34. Jana Rübsam 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:58,27 63 
35. Sophie Heckelsmüller 2007 7. Nachwuchsmannschaft 01:03,37 49 
36. Hannah Lorch 2004 9. Nachwuchsmannschaft 01:03,62 48 
37. Jelena Sandmann 2006 7. Nachwuchsmannschaft 01:04,68 46 
38. Hannah Bernhard 2007 1. Nachwuchsmannschaft 01:10,07 36 
39. Janne Immel 2008 5. Nachwuchsmannschaft 01:11,94 33 
40. Merle Kadura 2007 5. Nachwuchsmannschaft 01:14,37 30 
41. Melina Schwemmler 2006 4. Anfängermannschaft 01:18,68 25 
42. Hannah Hollenberg 2010 5. Nachwuchsmannschaft 01:19,78 24 
43. Deborah Scholze 2009 4. Anfängermannschaft 01:21,23 23 
43. Imke Baumbach 2009 1. Nachwuchsmannschaft 01:20,84 23 
45. Marie Weiler 2011 2. Anfängermannschaft 01:22,65 22 
45. Marlene Leber 2009 4. Anfängermannschaft 01:22,78 22 
47. Lana Lawall 2008 2. Nachwuchsmannschaft 01:26,15 19 
48. Lia Pando 2009 4. Anfängermannschaft 01:27,43 18 
48. Sarah Rich 2009 2. Anfängermannschaft 01:28,62 18 
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Wettkampf 13 - 50m Freistil männlich 
 

Jahrgang 2010 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Felix Rübsam 2010 6. Nachwuchsmannschaft 01:19,50 16 
2. Silas Berninghaus 2010 4. Anfängermannschaft 01:54,97 5 
3. Philipp Huff 2010 1. Anfängermannschaft 02:01,06 4 
4. Lasse Schneider 2010 3. Nachwuchsmannschaft 02:10,12 3 
5. Moritz Leinhos 2010 2. Anfängermannschaft 02:28,44 2 

  

nicht am Start 
Marian Berg 

 
 

2010 

 
 

3. Anfängermannschaft 

  

 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Alexander Munthin 2009 5. Nachwuchsmannschaft 00:57,16 44 
2. Finn Wilhelm 2009 3. Nachwuchsmannschaft 01:35,21 9 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Lucas Hollenberg 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:42,68 106 
2. Arne Stausberg 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:57,75 43 
3. Paul Ditzer 2008 7. Nachwuchsmannschaft 01:10,10 24 
4. Jakob Huff 2008 1. Anfängermannschaft 01:53,07 5 

  

nicht am Start 
Paul Schimmel 

 
 

2008 

 
 

1. Nachwuchsmannschaft 

  

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Christoph Munthin 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:35,71 182 
2. Till Flotmann 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:39,63 133 
3. Hannes Kempf 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:40,03 129 
4. Justus Berninghaus 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:48,00 75 
5. Finn Schneider 2007 3. Nachwuchsmannschaft 01:23,88 14 

  

nicht am Start 
Carlos Käso 

 
 

2007 

 
 

5. Wettkampfmannschaft 

  

 Lasse Heinemann 2007 7. Nachwuchsmannschaft   
 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Tony Engel 2006 9. Nachwuchsmannschaft 00:46,48 82 
2. Lasse Immel 2006 4. Nachwuchsmannschaft 00:59,06 40 
3. Robin Köster 2006 1. Nachwuchsmannschaft 01:07,03 27 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Simeon Seltzer 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:36,87 165 
2. Lennart Jüttner 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:40,22 127 
3. Abdurrahman Bozdogan 2005 1. Nachwuchsmannschaft 01:17,89 17 

  

nicht am Start 
Marian Flaig 

 
 

2005 

 
 

5. Wettkampfmannschaft 
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Jahrgang 2003 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Paul Nowak 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:28,75 349 
2. Sascha Tommasone 2003 Oldies 00:30,29 299 
3. Fabian Paul 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:31,56 264 
4. Mathias Müller 2003 10. Nachwuchsmannschaft 00:38,66 143 

  

nicht am Start 
Thomas Gispert 

 
 

2003 

 
 

2. Wettkampfmannschaft 

  

 

2001 und älter 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Lennart Emmel 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:25,02 530 
2. Wendelin Altenhöner 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:26,48 447 
3. Aaron Eller 1994 1. Wettkampfmannschaft 00:28,34 365 
4. Leon Schulz 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:28,71 351 
5. Krzysztof Cockiewicz 1981 Oldies 00:30,63 289 
6. Christian Dierkes 1973 Oldies 00:32,20 249 

 

Offene Wertung alle 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit  

1. Lennart Emmel 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:25,02 530 
2. Wendelin Altenhöner 2000 1. Wettkampfmannschaft 00:26,48 447 
3. Aaron Eller 1994 1. Wettkampfmannschaft 00:28,34 365 
4. Leon Schulz 2001 1. Wettkampfmannschaft 00:28,71 351 
5. Paul Nowak 2003 6. Wettkampfmannschaft 00:28,75 349 
6. Sascha Tommasone 2003 Oldies 00:30,29 299 
7. Krzysztof Cockiewicz 1981 Oldies 00:30,63 289 
8. Fabian Paul 2003 2. Wettkampfmannschaft 00:31,56 264 
9. Christian Dierkes 1973 Oldies 00:32,20 249 
10. Christoph Munthin 2007 3. Wettkampfmannschaft 00:35,71 182 
11. Simeon Seltzer 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:36,87 165 
12. Mathias Müller 2003 10. Nachwuchsmannschaft 00:38,66 143 
13. Till Flotmann 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:39,63 133 
14. Hannes Kempf 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:40,03 129 
15. Lennart Jüttner 2005 3. Wettkampfmannschaft 00:40,22 127 
16. Lucas Hollenberg 2008 4. Wettkampfmannschaft 00:42,68 106 
17. Tony Engel 2006 9. Nachwuchsmannschaft 00:46,48 82 
18. Justus Berninghaus 2007 4. Wettkampfmannschaft 00:48,00 75 
19. Alexander Munthin 2009 5. Nachwuchsmannschaft 00:57,16 44 
20. Arne Stausberg 2008 6. Nachwuchsmannschaft 00:57,75 43 
21. Lasse Immel 2006 4. Nachwuchsmannschaft 00:59,06 40 
22. Robin Köster 2006 1. Nachwuchsmannschaft 01:07,03 27 
23. Paul Ditzer 2008 7. Nachwuchsmannschaft 01:10,10 24 
24. Abdurrahman Bozdogan 2005 1. Nachwuchsmannschaft 01:17,89 17 
25. Felix Rübsam 2010 6. Nachwuchsmannschaft 01:19,50 16 
26. Finn Schneider 2007 3. Nachwuchsmannschaft 01:23,88 14 
27. Finn Wilhelm 2009 3. Nachwuchsmannschaft 01:35,21 9 
28. Jakob Huff 2008 1. Anfängermannschaft 01:53,07 5 
28. Silas Berninghaus 2010 4. Anfängermannschaft 01:54,97 5 
30. Philipp Huff 2010 1. Anfängermannschaft 02:01,06 4 
31. Lasse Schneider 2010 3. Nachwuchsmannschaft 02:10,12 3 
32. Moritz Leinhos 2010 2. Anfängermannschaft 02:28,44 2 



 

Wettkampf 14 - 50m Freistil Oldies mixed 
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Wettkampf 15 - 100m Lagen weiblich 
 

Jahrgang 2009 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Marlena Victoria Schön 2009 5. Wettkampfmannschaft 01:37,20 

 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Emma Weiler 2008 4. Wettkampfmannschaft 01:51,84 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Luisa Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 01:37,20 
2. Mia-Belén Hack 2007 3. Wettkampfmannschaft 01:43,16 
3. Amelie Jungels 2007 5. Wettkampfmannschaft 01:45,20 
4. Mia Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 01:49,22 

 

Jahrgang 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Isabell Nowak 2006 3. Wettkampfmannschaft 01:39,61 
2. Jette Immel 2006 4. Wettkampfmannschaft 01:47,19 
3. Maria Brecht 2006 3. Wettkampfmannschaft 01:49,19 
4. Anika Nurbegovic 2006 4. Wettkampfmannschaft 01:51,06 

 

Jahrgang 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Anna Brecht 2004 3. Wettkampfmannschaft 01:33,21 

 

Jahrgang 2003 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Jasmin Tommasone 2003 7. Wettkampfmannschaft 01:11,06 
2. Hanna Kiegler 2003 6. Wettkampfmannschaft 01:14,58 
3. Charlotte Mühlisch 2003 6. Wettkampfmannschaft 01:18,55 
4. Dagny Rasmussen 2003 2. Wettkampfmannschaft 01:31,50 
5. Belinda Warnke 2003 3. Wettkampfmannschaft 01:34,54 

 

Jahrgang 2002 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Fiona Koch 2002 1. Wettkampfmannschaft 01:29,43 
2. Emmel. Maren 2002 2. Wettkampfmannschaft 01:30,88 

  

nicht am Start 
Nives Schöneich 

 
 

2002 

 
 

4. Nachwuchsmannschaft 

 

 

2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Nastasia Metzner 2001 1. Wettkampfmannschaft 01:25,63 
2. Leonie Wolff 2001 2. Wettkampfmannschaft 01:32,51 
3. Iris Kiegler 1972 Oldies 01:35,53 
4. Deepa Janardhan 2000 1. Wettkampfmannschaft 01:36,44 
5. Zelina von Celewski 2001 3. Wettkampfmannschaft 01:36,54 
6. Anna Reinhardt 2001 10. Nachwuchsmannschaft 01:41,26 
7. Agathe Brecht 1973 Oldies 01:57,91 
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Offene Wertung alle 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit 
1. Jasmin Tommasone 2003 7. Wettkampfmannschaft 01:11,06 
2. Hanna Kiegler 2003 6. Wettkampfmannschaft 01:14,58 
3. Charlotte Mühlisch 2003 6. Wettkampfmannschaft 01:18,55 
4. Nastasia Metzner 2001 1. Wettkampfmannschaft 01:25,63 
5. Fiona Koch 2002 1. Wettkampfmannschaft 01:29,43 
6. Emmel. Maren 2002 2. Wettkampfmannschaft 01:30,88 
7. Dagny Rasmussen 2003 2. Wettkampfmannschaft 01:31,50 
8. Leonie Wolff 2001 2. Wettkampfmannschaft 01:32,51 
9. Anna Brecht 2004 3. Wettkampfmannschaft 01:33,21 
10. Belinda Warnke 2003 3. Wettkampfmannschaft 01:34,54 
11. Iris Kiegler 1972 Oldies 01:35,53 
12. Deepa Janardhan 2000 1. Wettkampfmannschaft 01:36,44 
13. Zelina von Celewski 2001 3. Wettkampfmannschaft 01:36,54 
14. Luisa Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 01:37,20 
15. Marlena Victoria Schön 2009 5. Wettkampfmannschaft 01:37,20 
16. Isabell Nowak 2006 3. Wettkampfmannschaft 01:39,61 
17. Anna Reinhardt 2001 10. Nachwuchsmannschaft 01:41,26 
18. Mia-Belén Hack 2007 3. Wettkampfmannschaft 01:43,16 
19. Amelie Jungels 2007 5. Wettkampfmannschaft 01:45,20 
20. Jette Immel 2006 4. Wettkampfmannschaft 01:47,19 
21. Maria Brecht 2006 3. Wettkampfmannschaft 01:49,19 
22. Mia Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 01:49,22 
23. Anika Nurbegovic 2006 4. Wettkampfmannschaft 01:51,06 
24. Emma Weiler 2008 4. Wettkampfmannschaft 01:51,84 
25. Agathe Brecht 1973 Oldies 01:57,91 
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Wettkampf 16 - 100m Lagen männlich 
 

Jahrgang 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Lucas Hollenberg 2008 4. Wettkampfmannschaft 01:56,11 

 

Jahrgang 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Christoph Munthin 2007 3. Wettkampfmannschaft 01:36,97 
2. Hannes Kempf 2007 4. Wettkampfmannschaft 01:43,33 
3. Till Flotmann 2007 4. Wettkampfmannschaft 01:45,50 
4. Justus Berninghaus 2007 4. Wettkampfmannschaft 02:08,42 

  

nicht am Start 
Carlos Käso 

 
 

2007 

 
 

5. Wettkampfmannschaft 

 

 

Jahrgang 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Simeon Seltzer 2005 3. Wettkampfmannschaft 01:33,44 
2. Lennart Jüttner 2005 3. Wettkampfmannschaft 01:46,59 

  

nicht am Start 
Marian Flaig 

 
 

2005 

 
 

5. Wettkampfmannschaft 

 

 

Jahrgang 2003 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Paul Nowak 2003 6. Wettkampfmannschaft 01:11,97 
2. Sascha Tommasone 2003 Oldies 01:17,91 
3. Fabian Paul 2003 2. Wettkampfmannschaft 01:27,65 
4. Mathias Müller 2003 10. Nachwuchsmannschaft 01:36,39 

  

nicht am Start 
Thomas Gispert 

 
 

2003 

 
 

2. Wettkampfmannschaft 

 

 

2001 und älter 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Lennart Emmel 2000 1. Wettkampfmannschaft 01:05,06 
2. Wendelin Altenhöner 2000 1. Wettkampfmannschaft 01:08,87 
3. Aaron Eller 1994 1. Wettkampfmannschaft 01:11,17 
4. Leon Schulz 2001 1. Wettkampfmannschaft 01:14,19 
5. Krzysztof Cockiewicz 1981 Oldies 01:22,38 
6. Christian Dierkes 1973 Oldies 01:28,59 

 

Offene Wertung alle 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
1. Lennart Emmel 2000 1. Wettkampfmannschaft 01:05,06 
2. Wendelin Altenhöner 2000 1. Wettkampfmannschaft 01:08,87 
3. Aaron Eller 1994 1. Wettkampfmannschaft 01:11,17 
4. Paul Nowak 2003 6. Wettkampfmannschaft 01:11,97 
5. Leon Schulz 2001 1. Wettkampfmannschaft 01:14,19 
6. Sascha Tommasone 2003 Oldies 01:17,91 
7. Krzysztof Cockiewicz 1981 Oldies 01:22,38 
8. Fabian Paul 2003 2. Wettkampfmannschaft 01:27,65 
9. Christian Dierkes 1973 Oldies 01:28,59 
10. Simeon Seltzer 2005 3. Wettkampfmannschaft 01:33,44 
11. Mathias Müller 2003 10. Nachwuchsmannschaft 01:36,39 
12. Christoph Munthin 2007 3. Wettkampfmannschaft 01:36,97 
13. Hannes Kempf 2007 4. Wettkampfmannschaft 01:43,33 
14. Till Flotmann 2007 4. Wettkampfmannschaft 01:45,50 
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Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit 
15. Lennart Jüttner 2005 3. Wettkampfmannschaft 01:46,59 
16. Lucas Hollenberg 2008 4. Wettkampfmannschaft 01:56,11 
17. Justus Berninghaus 2007 4. Wettkampfmannschaft 02:08,42 
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Wettkampf 17 - 100m Lagen Oldies mixed 
 
 

Mehrkampfwertung Männlich Jg. 2001 und älter 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Lennart Emmel 2000 1. Wettkampfmannschaft 1723 
2. Wendelin Altenhöner 2000 1. Wettkampfmannschaft 1503 
3. Aaron Eller 1994 1. Wettkampfmannschaft 1333 
4. Leon Schulz 2001 1. Wettkampfmannschaft 1148 
5. Christian Dierkes 1973 Oldies 849 
6. Krzysztof Cockiewicz 1981 Oldies 512 

 

Mehrkampfwertung Weiblich Jg. 2001 und älter 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Nastasia Metzner 2001 1. Wettkampfmannschaft 1168 
2. Leonie Wolff 2001 2. Wettkampfmannschaft 1010 
3. Iris Kiegler 1972 Oldies 909 
4. Deepa Janardhan 2000 1. Wettkampfmannschaft 837 
5. Zelina von Celewski 2001 3. Wettkampfmannschaft 783 
6. Anna Reinhardt 2001 10. Nachwuchsmannschaft 702 
7. Agathe Brecht 1973 Oldies 458 

 

Mehrkampfwertung Weiblich Jg. 2002 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Fiona Koch 2002 1. Wettkampfmannschaft 985 
2. Maren Emmel 2002 2. Wettkampfmannschaft 936 
3. Nives Schöneich 2002 4. Nachwuchsmannschaft 324 

 

Mehrkampfwertung Männlich Jg. 2002 
 
 

Mehrkampfwertung Weiblich Jg. 2003 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Jasmin Tommasone 2003 7. Wettkampfmannschaft 1946 
2. Hanna Kiegler 2003 6. Wettkampfmannschaft 1930 
3. Charlotte Mühlisch 2003 6. Wettkampfmannschaft 1595 
4. Dagny Rasmussen 2003 2. Wettkampfmannschaft 1001 
5. Belinda Warnke 2003 3. Wettkampfmannschaft 925 

 

Mehrkampfwertung Männlich Jg. 2003 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Paul Nowak 2003 6. Wettkampfmannschaft 1241 
2. Sascha Tommasone 2003 Oldies 1056 
3. Fabian Paul 2003 2. Wettkampfmannschaft 906 
4. Mathias Müller 2003 10. Nachwuchsmannschaft 564 

 

Mehrkampfwertung Weiblich Jg. 2004 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Anna Brecht 2004 3. Wettkampfmannschaft 964 
2. Hadea Hashem Sayed 2004 9. Nachwuchsmannschaft 346 
3. Hannah Lorch 2004 9. Nachwuchsmannschaft 245 

 

Mehrkampfwertung Männlich Jg. 2004 
 
 

Mehrkampfwertung Weiblich Jg. 2005
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Mehrkampfwertung Männlich Jg. 2005 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Simeon Seltzer 2005 3. Wettkampfmannschaft 612 
2. Lennart Jüttner 2005 3. Wettkampfmannschaft 451 
3. Abdurrahman Bozdogan 2005 1. Nachwuchsmannschaft 80 

 

Mehrkampfwertung Weiblich Jg. 2006 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Isabell Nowak 2006 3. Wettkampfmannschaft 690 
2. Maria Brecht 2006 3. Wettkampfmannschaft 593 
3. Jette Immel 2006 4. Wettkampfmannschaft 589 
4. Anika Nurbegovic 2006 4. Wettkampfmannschaft 504 
5. Sina Quessel 2006 6. Nachwuchsmannschaft 312 
6. Jelena Sandmann 2006 7. Nachwuchsmannschaft 185 
7. Melina Schwemmler 2006 4. Anfängermannschaft 61 

 

Mehrkampfwertung Männlich Jg. 2006 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Tony Engel 2006 9. Nachwuchsmannschaft 246 
2. Lasse Immel 2006 4. Nachwuchsmannschaft 159 
3. Robin Köster 2006 1. Nachwuchsmannschaft 106 

 

Mehrkampfwertung Weiblich Jg. 2007 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Mia-Belén Hack 2007 3. Wettkampfmannschaft 702 
2. Amelie Jungels 2007 5. Wettkampfmannschaft 590 
3. Luisa Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 582 
4. Mia Kiegler 2007 5. Wettkampfmannschaft 529 
5. Linn Zimmermann 2007 6. Nachwuchsmannschaft 330 
6. Esther Lobe 2007 3. Nachwuchsmannschaft 310 
7. Charlotte Leber 2007 6. Nachwuchsmannschaft 293 
8. Leni Rammelsberg 2007 2. Nachwuchsmannschaft 281 
9. Sophie Heckelsmüller 2007 7. Nachwuchsmannschaft 177 
10. Hannah Bernhard 2007 1. Nachwuchsmannschaft 165 
11. Merle Kadura 2007 5. Nachwuchsmannschaft 134 

 

Mehrkampfwertung Männlich Jg. 2007 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Christoph Munthin 2007 3. Wettkampfmannschaft 559 
2. Till Flotmann 2007 4. Wettkampfmannschaft 420 
3. Hannes Kempf 2007 4. Wettkampfmannschaft 406 
4. Justus Berninghaus 2007 4. Wettkampfmannschaft 260 
5. Finn Schneider 2007 3. Nachwuchsmannschaft 64 

 

Mehrkampfwertung Weiblich Jg. 2008 
 

Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Emma Weiler 2008 4. Wettkampfmannschaft 503 
2. Jana Rübsam 2008 6. Nachwuchsmannschaft 277 
2. Ida Frieß 2008 6. Nachwuchsmannschaft 277 
4. Janne Immel 2008 5. Nachwuchsmannschaft 138 
5. Lana Lawall 2008 2. Nachwuchsmannschaft 84 

 

Mehrkampfwertung Männlich Jg. 2008 
 

Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte 
1. Lucas Hollenberg 2008 4. Wettkampfmannschaft 324 
2. Arne Stausberg 2008 6. Nachwuchsmannschaft 193 
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Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte 
3. Paul Ditzer 2008 7. Nachwuchsmannschaft 93 
4. Jakob Huff 2008 1. Anfängermannschaft 17 



erzeugt mit "EasyWk vom 29.03.2017" - www.easywk.de  

Vereinsmeister männlich 
 

Platz Schwimmer Jg  Verein Gesamtpunkte 
1. Lennart Emmel  2000 1. Wettkampfmannschaft 1723 
2. Wendelin Altenhöner  2000 1. Wettkampfmannschaft 1503 
3. Aaron Eller  1994 1. Wettkampfmannschaft 1333 
4. Paul Nowak  2003 6. Wettkampfmannschaft 1241 
5. Leon Schulz  2001 1. Wettkampfmannschaft 1148 
6. Sascha Tommasone  2003 Oldies 1056 
7. Fabian Paul  2003 2. Wettkampfmannschaft 906 
8. Christian Dierkes  1973 Oldies 849 
9. Simeon Seltzer  2005 3. Wettkampfmannschaft 612 
10. Mathias Müller  2003 10. Nachwuchsmannschaft 564 
11. Christoph Munthin  2007 3. Wettkampfmannschaft 559 
12. Lennart Jüttner  2005 3. Wettkampfmannschaft 451 
13. Till Flotmann  2007 4. Wettkampfmannschaft 420 
14. Hannes Kempf  2007 4. Wettkampfmannschaft 406 
15. Lucas Hollenberg  2008 4. Wettkampfmannschaft 324 
16. Justus Berninghaus  2007 4. Wettkampfmannschaft 260 



erzeugt mit "EasyWk vom 29.03.2017" - www.easywk.de  

Vereinsmeister Weiblich 
 

Platz Schwimmerin Jg  Verein Gesamtpunkte 
1. Jasmin Tommasone  2003 7. Wettkampfmannschaft 1946 
2. Hanna Kiegler  2003 6. Wettkampfmannschaft 1930 
3. Charlotte Mühlisch  2003 6. Wettkampfmannschaft 1595 
4. Nastasia Metzner  2001 1. Wettkampfmannschaft 1168 
5. Leonie Wolff  2001 2. Wettkampfmannschaft 1010 
6. Dagny Rasmussen  2003 2. Wettkampfmannschaft 1001 
7. Fiona Koch  2002 1. Wettkampfmannschaft 985 
8. Anna Brecht  2004 3. Wettkampfmannschaft 964 
9. Maren Emmel  2002 2. Wettkampfmannschaft 936 
10. Belinda Warnke  2003 3. Wettkampfmannschaft 925 
11. Iris Kiegler  1972 Oldies 909 
12. Deepa Janardhan  2000 1. Wettkampfmannschaft 837 
13. Zelina von Celewski  2001 3. Wettkampfmannschaft 783 
14. Anna Reinhardt  2001 10. Nachwuchsmannschaft 702 
14. Mia-Belén Hack  2007 3. Wettkampfmannschaft 702 
16. Isabell Nowak  2006 3. Wettkampfmannschaft 690 
17. Maria Brecht  2006 3. Wettkampfmannschaft 593 
18. Amelie Jungels  2007 5. Wettkampfmannschaft 590 
19. Jette Immel  2006 4. Wettkampfmannschaft 589 
20. Luisa Kiegler  2007 5. Wettkampfmannschaft 582 
21. Mia Kiegler  2007 5. Wettkampfmannschaft 529 
22. Marlena Victoria Schön  2009 5. Wettkampfmannschaft 528 
23. Anika Nurbegovic  2006 4. Wettkampfmannschaft 504 
24. Emma Weiler  2008 4. Wettkampfmannschaft 503 
25. Agathe Brecht  1973 Oldies 458 

 

Abschnittende: 16:10 Uhr 
Protokollende: 16:15 Uhr 

 
 
 
 

Schiedsrichter männlich                   Protokollführer 


